CAP. CI. 1 et seq. Ταῦτα ἀκούσας Ξέρκης etc.) Non aliter ab Herod. scripta, sic suo situ verba quoque potuerant collocari: οὐδὲν τε ταῦτα ἀκούσας Ξέρκης, καὶ ὃς ἐκ πακῶν ἰχάρη: ut lib. III. c. 34. οὐδὲν τε ταῦτα ἀκούσας Καμβύσης, καὶ etc. ubi eius etum rediit in suam sedem ἀκούσας. Illud ὃς ἐκ πακῶν ἰχάρη, tanquam ex malis gavisus est, non purum fuisse gaudium indicat, sed quantulumcunque post inopinatam adeo cladem a Rege superbo sentiri poterat. In proximis scriberem: πρὸς Μαρδόνιον τε βουλευτάμνος ἔφη ἀποκρίνεσθαι, ὅποτερον ποιήσῃ τεντίων: ut legitur inferius, ὅποτερος ποιῶν ἰπτύχω. VALCK. — Herodoti stylo utique convenientius est ἀποκρίνεσθαι, quam ἀποκρίνεσθαι quod libri hoc loco praeserunt. ὅποτερον ποιήσει vero non erat cur sollicitaretur; frequentius in tali sermone indicativus, quam coniunctivus, adhibetur. S.

5. ή ευμβουλίνω) Optime hic et c. 102. Gronovius; cui paria cur faciam, scribere memini ad lib. III. princ. Perperam in proximis mox ab Arch. abest. WESS.

12 seq. De militibus Persis dixit Mardonius, ὃς βουλεύοντες τῷ γίνεται ἀπόδεκτος: lubenter huius rei se documentum esse daturos, ut explicavit H. Steph. In his βουλεύοντες tentari non debebat. Notissimum Graecismum, praeter aliis citatos, frequenter expressit Macrobius, si volentibus vobis erit, p. 214., etc. Sic saepe loquuntur Thucydid. Plato, Xenophon, et oratores; raro Poëtae, ut Sophocl. Oed. Tyr. vs. 1358. Θλογτι μάνιοι τεῦτ' ἀντί νν: hoc et ego voluissem. Leopardus, H. Steph. Wasseus, D'Orvilius, aliquique eam in rem plura dederunt. VALCK.

CAP. CII. 2. ευμβουλευομένην τυχεῖν τὰ ἄριστα etc.) H. Stephani Latina, me tibi consulenti optimum dare consilium, veriora opinor. τυχεῖν εἴτεσσι non discrepat ab εἰπαι. De se regina c. 67. τὰ τυχάνων φρονέσσα ἄριστα ἵς πρήγματα τὰ εἰδεῖς: quibus paasim similia. WESS.

11. καὶ ἵξειν τῷ πρηγμάτων) Ultimam harum volum abrasam vir doctus [Reiskius] cupit: ego ad ἵξειν allidōr, et τὸ καιμάνων refingo. Lapsus ΕΚΕΙΝΩΝ et ΕΤ ΚΕΙΜΕΝΩΝ facilis; sententia probior: te salvo, et bene habebus domus tuae rebus. Par Philostrati (Vit. Apoll. VIII. 7. p. 352.) οὐδὲν τείσεται τὰ ιαντροῦ ἔσασθαι: ille rem suam bene se habere dicebat. Sequens νν τι πάθη [lin. 14.] valide, Isaeo frequentatum, ᾧ τι πάθει, et Latinorum si quid illi acci-

disset, tuebuntur, ac *Callini de forti viro τὸν δὲ ὀλίγος οὐτοῖς καὶ μήτρας, ἢν τι πάλιν*, apud *Stob.* Serm. XLIX. p. 356. WESS.

CAP. CIV. 3 seqq. *Oἱ δὲ Πηδασῖται etc.*) Quae sequuntur de *Pedasensibus*, hic mihi videntur adulterina, atque a mala manu ex marginis scholio interiecta Herodoteis; quae, rejectis istis, hoc modo coibunt: *παρὰ βασιλέων, τῷ μετεπτυχίᾳ πᾶν etc.* Hanc vellem conjecturam, supra iam memoratam, Codices comprobarent, ut illam firmarunt lib. VI. cap. 122. Iam primum ponam Herodotea ex lib. I. c. 175., paulo Ἰωνικότερον, quod hic licebit, scripta: "Ἐσταν δὲ Πηδασῖται εἰδότες ὑπὲρ Ἀλικαρνατοῦ μετόγαμαν τοῖς ὄχοις τι μίλλοι ἀνεπιτίθεον ἔστεβαι, αὐτοῖσι τι καὶ τοῖς περιόκουσι ή ιητὴν τῆς Ἀθηναίν πώγωνα μέγαν ἴσχει· τρὶς (δέ) τῷ τούτῳ ἐγένετο. Sensus si species, hic eadem paene narrantur. His usus *Ant. Dounaeus* in *Demosth.* p. 124. Hoc, ait, videtur unum esse e splendidioribus Herodoti mendaciis. Barbae tamen muliebri patronus citatur *Aristoteles*: vid. *Leopard.* Em. lib. VII. c. 11. et XV. c. 24. Hic tradita spuria videntur: primum, quod insunt nonnulla ab Herodotea scribendi facie diversa; deinde, quia libro primo posita tantum legisse videtur *Strabo*; tandem, quia ex Herodoti consuetudine illuc suo leguntur loco, ubi Pedasensium fit e Caria mentio: ista talia denique sic non solet Noster eadem repetere. Si adeo erant digna quae repeterentur, cur non illa reposuisset potius lib. VI. c. 20., ubi Pedasenses e Caria iterum commemorantur. Quod primum dicebam, me iudice rem conficit: interpolator suo fraudem prodit indicio. Herodotea, τοῖς ὄχοις τι μίλλοι ἀνεπιτίθεον ἔστεβαι, sic lecta *Straboni*, Noster interpretatur: ἐπειδὴ τοῖς - - - μίλλῃ τι ἵττος χρόνου ἔστεβαι χαλεπόν. Τὸν ἔστεβαι videlicet! requirerbat adiectum ἵττος χρόνου. Velut grammaticus, Ἄντιτθέον, χαλεπόν. "Ισχει πώγωνα reddidit φύν. Priora, missa facio, ἵν τοῖς Πηδασῖταις: [vide *Var. Lect.*] et τοιόνδε φέρεται πρῆγμα γίνονθαι: fertur, *Vallae*; quod mutari postea potuit in συμφέρεται πρῆγμα. Sed quibus tandem hoc ostento malum portendebatur? an non ipsis etiam Pedasensibus barba suae sacerdotis portentum erat expiandum? hoc utique significatum voluit *Herodotus*. Et quid tandem interpolator? quum malum immineret τοῖς ἀμφικτίοις πᾶσι;

τοῖς ἀμφὶ ταύτης οἰκίουσι τῆς πόλεως: quae sane non eleganter sunt tornata; Vallae reddita, Amphictyensibus, qui circa eam urbem habitant: Palmerius, Amphictyonas, ait, a Pylacea sua in medium Cariam sine navi transfretavit. Suspicor primum, huius notae auctorem pro περιπτίονι, I. 175., legisse in suo Cod. περιπτίονι: noverat magister ex Hom. Od. β. 65., περιπτίονας ἀνθράκους Οἱ περιπατάνοντο: iam vide quam docte scripsérunt, ad exemplar Homeri propemodum, ἀμφιπτίονι: τοῖς ἀμφὶ - οἰκίουσι. Ubi meminit Thucyd. III. 104. Deli τῶν περιπτίονων πεσιώτῶν: Schol. Περιπτίονες, inquit, εἰσὶ καὶ ἀμφιπτίονες, οἱ περιποιοῦντες. Usus rarioris vocis ἀμφιπτίονες exemplum requirenti succurret Androtion apud Pausan. X. pag. 815., adiutus a Sylburgio. Conterminos ἀμφιπτίονας vocans Tzetzes iuxta Vales. in Harpoer. p. 276., Scaligerum in errorem induxit; qualis Grotium etiam decepit (Stobaei sui Florileg. pag. 197.) in istis incerti Poëtæ: κότ' ἀλκιμὸν ἔχει θυμόν, Ω νίσι, εὐδὲ αἰδεῖσθ' ἀμφὶ περιπτίονας: neque νίκης, juvenes, reveremini. VALCK.

4. *in δὲ τοῖς Πηδασίοις,) Verius Πηδασίου, quod lib. VI. 20. P. Leopardus legebat Πηδασίοις, Emend. VII. 11. Schedarum Πηδασίοις, modo conmodus a gentili vocabulo ad urbem Πηδασα processus foret, nec τούτοις moraretur, posset ferri. [At nec transitus a gentili ad urbis nomen incommodi quidquam habet; nec, quid adiectum pronomen τούτοις (sive, quod schedae dederunt, τονίοις) adferat molestiae, video: in τοῖς Πηδασίοις τονίοις, in hac urbe, cui Pedasa nomen, supra Halicarnassum sita, e qua oriundum Hermotimum dixi.] At ferri non potest εὐφέμεται, etsi saepius συντίχον γενέσθαι repetatur: id enim, quid acciderit, non, quid fauna ferat, indicare aptum est. [Itaque verum erat φίρεται, quod aliae schedae dederunt.] Verum enim vero multa narrationis huius offendunt. Poni saltem oportuerat ιταὶ αὐτοῖς τε καὶ τοῖς περιπτ., sicuti lib. I. 175. [At, quemadmodum τοὺς περὶ vel ἀμφὶ αὐτὸν Graeci intelligunt ipsum cum suis, sic nihil magnopere obstat, quo minus περιπτίονας (si modo necesse fuerit) et ipsos et hos qui circum habitant intelligamus.] Gronovius ἀμφιπτίονι, de Codice scripto silens, publicavit. Plerique aliter. Sequare tamen ob Ask. consensum. Ex Vallae Latinis *Amphictyonas* expulsos Leopardus voluit: eadem mens Nic.*

Antonio lib. I. de Iurib. Exul. cap. 11., unice in ἀμφικτίονος acquiescenti, neque alia Palmerio. Sunt sane iidem περιπτώσεις, ἀμφικτίονες, sive, Scholiaste Thucydidis lib. III. 104. interprete, οἱ περιποιοῦνται: quales Callino Ephesio ἀμφιπεριπόντιος apud Stob. pag. 356. Pedasensium accolae alibi Herodotus περιπόντους eiusdemque verbis dixit Strabo XIII. p. 909. [pag. 611. ed. Cas.] Cui ergo bono additamentum, τοῖς ἀμφὶ ταύτης οἰκέσι τῆς πόλιος. Cur δις ταυτό? utique ex ingenio librarii, rariorem ἀμφικτίονος vocem explicituri. [At talia frequenter in Nostri stylo diligens Musarum Lector observaverit.] Porro δις ἡδη ἐνέργεια protinus [lin. 9.] peccat. Alibi τρὶς posuit, et cum eo Strabo. Quae cuncta animo revolventi plura his inculcata videntur. Consule Valckenarium ad dictum primi libri caput. WESS. — Mihi totius huius pericopae color, sive ipsius rei prodigiosae hoc loco factam mentionem, sive sermonis spectem habitum, haud dubie Herodoteus esse videtur: imprudenti autem accidisse arbitror Scriptori, ut, parum recordatus alio loco iam a se narratam esse fabulam, eamdem hoc loco itemum commemoraret. S.